
 
 

Publicado em: 06/05/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 047/20 – CSC                                                DATA: 06/05/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 233/2020–CSC: Contratação de Serviços de Armazenamento. 
Guarda e Gestão de Veículos Automotores, para atender as necessidades 
da PCAM. 
1.2) PE n° 234/2020–CSC: Contratação de Serviços de Fornecimento de 
Refeições Preparadas (Lanche e Café da Manhã), para atender as 
necessidades da PCAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de maio de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de maio de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 235/2020–CSC: Contratação de Serviços de Apoio 
Administrativo, Técnico e Especializado, para atender as necessidades da 
PCAM. 
2.2) PE n° 236/2020–CSC: Contratação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Condicionadores de Ar (Tipo Split), incluindo o 
Fornecimento de Peças, para atender as necessidades da PCAM.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de maio de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 20 de maio de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 217/2020–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Fórmula 
Alimentar em Pó, Nutrição Enteral Líquida, Fórmula Infantil em Pó e outros), 
através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de maio de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 20 de maio de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 216/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Equipo, 
Sistema de Drenagem de Tórax, Filme Radiológico e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender a CEMA e CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de maio de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 13 de maio de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 017/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª - Tecnobrasil Engenharia Eireli 
2ª - Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda  
Empresa Desclassificada: 
- Plastiflex Empreendimentos da Amazônia Ltda 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 


